



LIONEL COURCHINOUX

COORDINATEUR ÉVÉNEMENTIEL / JOURNALISTE

PROFIL PERSONNEL

Mes différentes expériences, professionnelles comme personnelles, m'ont permis non seulement de cultiver mon intelligence émotionnelle, d'enrichir mon sens créatif, d'affiner ma plume et aussi de développer mon sens de l'adaptation. Je n'ai, à ce titre, aucune difficulté à intégrer un nouvel environnement ou une nouvelle équipe.

CONTACTS

 72 rue Hermite, Nancy

 lionel.courchinoux@gmail.com

 +33 6 22 24 78 81

 [/linkedin.com/in/lionelcourchinoux](https://www.linkedin.com/in/lionelcourchinoux)

FORMATION

Licence professionnelle de Journalisme,
Université de Lorraine, 2014

Licence de Culture et
Communication, Université de
Lorraine, 2013

Baccalauréat Littéraire, Lycée Georges
De La Tour, 2009

Permis B, véhicule personnel

COMPÉTENCES

- Facultés relationnelles, adaptabilité, intégration rapide dans un groupe
- Aisance oratoire et rédactionnelle
- Force de proposition, créativité et travail en indépendance
- Informatique, Word, Excel, Wordpress, réseaux sociaux
- Langues :



EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Lorents, Coordinateur Événementiel

FÉV 2015 - NOV 2020

- Organisation des événements (salons, mariages, événements d'entreprise, spectacles, séminaires, team building, ...)
- Relais, coordination entre l'agence, les clients et les prestataires
- Maître de cérémonie, présentation, animation

InPlay Sports, Reporter Sportif

DÉC 2017 - SEPT 2018

- Commentaires footballistiques des matchs de l'AS Nancy Lorraine (en direct du stade)
- Reportages en anglais, en temps réel sur une interface web

Radio Caraïb Nancy, Journaliste / Animateur

AVR 2013 - JUIL 2016

- Création et présentation d'une émission musicale hebdomadaire
- écriture rédactionnelle, reportages, interviews, montages, programmation de la playlist musicale

MJC Haut Du Lièvre, Animateur d'ateliers d'écriture / Médiateur culturel

SEPT 2015 - SEPT 2019

- Mise en place d'ateliers d'écriture, chant, poésie, slam, et posture scénique
- Composition musicale, mise en scène de spectacles
- Soutien scolaire, cours de français, d'anglais,